PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S

INDICAÇÃO Nº 2422/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Mobilidade Urbana visando ao fechamento parcial da Estrada

do Pedregulho, nas imediações dos números 380 e 877, no dia 25 de maio, das 08h30 às

10h30.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando ao

fechamento parcial da Estrada do Pedregulho, nas imediações dos números 380 e 877,

no dia 25 de maio, das 08h30 às 10h30, conforme imagem anexa.

A solicitação tem como objetivo possibilitar a realização de estudo

técnico e teste de viabilidade para a futura realização de um evento recreativo com

carrinho de rolimã, atendendo a uma demanda comunitária que visa fomentar atividades

de lazer e integração social na região.

Diante disso, solicitamos:

 A avaliação da possibilidade do fechamento parcial da via no dia

mencionado;

 Orientações quanto aos procedimentos necessários para a

formalização da interdição;

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2422/2025 – Vereador Juex Almeida - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S

 Indicação de eventuais medidas de segurança e organização do

trânsito, visando garantir a integridade dos participantes e dos demais usuários da

via;

 Apoio técnico para a realização do teste, caso seja deferido o pedido.

Ressalto que a iniciativa visa proporcionar uma opção segura de lazer

para os munícipes, fomentando o uso saudável dos espaços públicos e promovendo o

convívio comunitário.

Na certeza de contar com o Vosso pronto atendimento, desde já agradeço

e coloco-me à disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do

Município de Jacareí.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 28 de maio de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP